
COMUNE DI POMPIANO
PROVINCIA DI BRESCIA

ORIGINALE
   
REPERTORIO GENERALE  N. 159 
DETERMINAZIONE AREA  N. 48 DEL  17/07/2014
 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

Oggetto : LIQUIDAZIONE  AL  DISTACCAMENTO  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO 
VOLONTARI  DI  ORZINUOVI  DEL CONTRIBUTO  PER  L'ACQUISTO  DI 
DOTAZIONI  STRUMENTALI,  CONCESSO  DALLA  GIUNTA COMUNALE 
CON DELIBERAZIONE N. 43 IN DATA 08.07.2014.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che, sul territorio del Comune di Orzinuovi, esiste un distaccamento dei Vigili del 

Fuoco Volontari, la cui attività risulta essere di grande importanza, anche nel caso di emergenze di 
tipo idrogeologico e di protezione civile;

Ricordato che il Comando dei Vigili del Fuoco di Brescia ha individuato, operativamente, il 
territorio  dei  Comuni  di  Orzinuovi,  Orzivecchi,  Pompiano,  Barbariga,  Borgo  San  Giacomo, 
Corzano, San Paolo e Villachiara, come territorio di riferimento del distaccamento dei Vigili del 
Fuoco Volontari di Orzinuovi;

Richiamata la nota del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 
Civile, Comando Provinciale di Brescia, Distaccamento Vigili del Fuoco Volontari di Orzinuovi, 
pervenuta  in  data  18.03.2014,  al  n.  0001803  di  protocollo  comunale,  tendente  ad  ottenere  un 
contributo  per  l’acquisto  di  un  sistema di  allertamento  per  interventi,  in  sostituzione  di  quello 
attualmente in dotazione, obsoleto e non affidabile; 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 in data 08.07.2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale, fra gli altri, è stata disposta l’erogazione di un contributo 
di  complessivi  €  1.543,07,  determinato  sulla  base  della  popolazione  residente  alla  data  del 
31.12.2012,  con  riferimento  alla  spesa  complessiva  di  €  18.500,00  per  l’acquisto  della  nuova 
dotazione strumentale e sulla base della popolazione complessiva di n. 47.345 abitanti dei Comuni 
appartenenti al territorio del Distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari di Orzinuovi;

Verificato  che  il  Distaccamento  dei  Vigili  del  Fuoco  Volontari  di  Orzinuovi  si  è  dotato 
dell’apparecchiatura di che trattasi; 

Ritenuto di liquidare la somma di € 1.543,07 a favore del Distaccamento dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Orzinuovi;

Pag. 1



Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  45  del  15.07.2014,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), 
assegnando a ciascun Responsabile di Area le risorse finanziarie per l’esercizio 2014;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, 
convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti 
dall'assunzione della presente determinazione è compatibile:

o con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto Responsabile di Area;

o con le vigenti regole di finanza pubblica;

Richiamato,  altresì,  il  Decreto n.  1/2014 -  Prot.  n.  0000062 del  08.01.2014, con il  quale  il 
Sindaco ha proceduto alla nomina dei Responsabili delle posizioni organizzative;

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, artt. 89-90-107-109-151-153;

Visti i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto lo Statuto Comunale, artt. 25-27-28-29;

D E T E R M I N A

1. di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.543,07 a favore del Distaccamento dei 
Vigili  del  Fuoco  Volontari  di  Orzinuovi,  quale  contributo  per  l’acquisto  un  sistema  di 
allertamento per interventi riconosciuto dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco;

2. di imputare la predetta spesa di € 1.543,07 all'intervento 1090305 - cap. 52 del bilancio 2014, 
ad oggetto: “Interventi a favore dei VV.F.", che presenta sufficiente disponibilità;

3. di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui agli artt. 89-90-107-109-151-153 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267.

* * * * * * * * * * * * *

Pompiano,  17/07/2014 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

  Maria Gavazzoni

Pag. 2



REPERTORIO GENERALE   N.  159
DETERMINAZIONE  AREA  N. 48 DEL 17/07/2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE  AL  DISTACCAMENTO  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO 
VOLONTARI DI ORZINUOVI DEL CONTRIBUTO PER L'ACQUISTO DI 
DOTAZIONI STRUMENTALI, CONCESSO DALLA GIUNTA COMUNALE 
CON DELIBERAZIONE N. 43 IN DATA 08.07.2014.

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(articoli 147-bis e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Il sottoscritto, relativamente alla presente determinazione, esprime parere favorevole di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa indicata.

Anno Descrizione Capitolo Risorsa Imp/Acc. Importo CIG
2014 INTERVENTI A FAVORE DEI 

VV.F.
10903050052 27624 1.543,07  

Pompiano,  17/07/2014 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO - FINANZIARIA 

  Rag. Elia Carini

ESECUTIVITÀ E PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in data 
17/07/2014 , ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ovvero 
dalla  data  della  sua  adozione  qualora  non  ricorrano  gli  estremi  per  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile. 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’ “Albo Pretorio on-line” in data 
18/07/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (art. 25, comma 9, del vigente Regolamento di 
Contabilità e art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69).

________________________________________________________________________________

  

    

Pag. 3


